
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 25. septembrī Nr. 379 

 (protokols Nr.12, 8.§) 

 

Par kopīgu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonu 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkts noteic, ka tikai pašvaldības domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Lai nodrošinātu efektīvāku un lietderīgāku resursu izmantošanu, pašvaldības, pieņemot 

attiecīgo lēmumu, var veikt savas teritorijas sadalījuma atkritumu apsaimniekošanas zonā 

samazināšanu vai arī pašvaldības, savstarpēji par to vienojoties, var lemt par vairāku 

pašvaldību administratīvo teritoriju ietveršanu vienā atkritumu apsaimniekošanas zonā. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas (turpmāk – AAL) likuma 18. panta trešajā daļā 

noteiktajam, vairākām pašvaldībām savstarpēji vienojoties, pastāv iespēja noteikt kopīgu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonu, kurā ietilpst vairāku viena atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona pašvaldību administratīvās teritorijas. Šajā gadījumā visas vienā 

zonā ietilpstošās pašvaldības atkritumu apsaimniekotāju izvēlas vienu komersantu, kurš veic 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

Kopš 2013.gada 1.janvāra sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes 

valstspilsētas, Rēzeknes novada un Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, 

Salnavas, Mežvidu, Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku 

pagastu administratīvajās teritorijās veic SIA “ALAAS”, reģistrācijas Nr. 42403013918. SIA 

“ALAAS” ir publiski privāta kapitālsabiedrība, kurā Rēzeknes  valstspilsētas pašvaldībai 

pieder 45,83 % Sabiedrības kapitāldaļas, Rēzeknes novada pašvaldībai pieder 29,18 % 

Sabiedrības kapitāldaļas, savukārt, Ludzas novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) –                         

24,99 % Sabiedrības kapitāldaļas. 

SIA “ALAAS” veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes valstspilsētas, 

Rēzeknes novada un Kārsavas atkritumu apsaimniekošanas zonās, kurās tiek pielietota vienota 

maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek ietvertas visas izmaksas par 

nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 

citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 

samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai 

nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti 

savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un šā AAL 39.¹ pantā noteikto 

maksu. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības 

dome nolemj : 

   1. Noteikt kopīgu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonu, kurā ietilpst Rēzeknes 

valstspilsētas, Rēzeknes novada un Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, 

Salnavas, Mežvidu, Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku 

pagastu administratīvajās teritorijās. 

 2. Veikt grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.3/2023 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Ludzas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”, iekļaujot saistošajos noteikumos norādi par 

kopīgo sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


